

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

Processo Administrativo: 23/2018

Data do Processo Adm.: 21/11/2018

Processo de Licitação: 23/2018

Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 1/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	280,000	KG.	Achocolatado em pó, instantâneo, de fácil dissolução, enriquecido com vitaminas, sem adição de outros sabores e odores artificiais.	-----	10,5700	2.959,6000
2	27,000	KG.	Achocolatado em pó, sem lactose, de fácil dissolução, instantâneo, enriquecido com vitaminas, sem adição de outros sabores e odores artificiais	-----	15,8000	426,6000
3	480,000	PCT	Açúcar refinado, especial, isento de sujidades, parasitas e substancias estranhas e ou nocivas. embalagem: plastica resistente com 5 kg	-----	11,7500	5.640,0000
4	95,000	KG.	Amido de milho, isento de matérias terrosas, sujidades, parasitas e larvas.	-----	5,8670	557,3650
5	660,000	PCT	Arroz parabolizado, longo fino, tipo 1, isento de materia terrosa, pedras, fungos e parasitas, livres de materiais estranhos. embalagem com 5 kg	-----	13,1000	8.646,0000
6	50,000	KG.	Aveia em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalagem de 200gramas, devidamente registrada.	-----	14,7230	736,1500
7	1850,000	UN	Bebida láctea, fermentada, sabores diversos. Embalagem com 900g do produto e registro no SIF.	-----	2,8030	5.185,5500
8	220,000	KG.	Biscoito doce, tipo maisena, sem gordura trans, apresentado cor, odor, sabor e textura característico.	-----	10,1130	2.224,8600
9	205,000	KG.	Biscoito doce, tipo Maria, sabor chocolate, sem gordura trans, apresentando cor, odor, sabor e textura característico.	-----	11,1170	2.278,9850
10	220,000	PCT	Biscoito doce, tipo sortido, original, apresentando cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem: com 800gr	-----	14,5970	3.211,3400
11	268,000	KG.	Biscoito amanteigado doce, tipo sortido, original, apresentando cor, odor, sabor e textura característica.	-----	15,2430	4.085,1240
12	228,000	UN	Biscoito salgado, tipo água e sal, sem gordura trans, apresentado cor, odor, sabor e textura característica.	-----	10,2330	2.333,1240
13	258,000	KG.	Biscoito salgado, tipo cream-cracker, sem gordura trans, apresentado cor, odor, sabor e textura característica.	-----	10,5000	2.709,0000
14	310,000	KG.	Biscoito sabor coco, forma rosca, apresentando cor, odor, sabor e textura	-----	10,3030	3.193,9300

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 2/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			característica.			
15	330,000	KG.	Biscoito sabor chocolate, forma rosca, apresentando cor, odor, sabor e textura característica.	-----	10,7270	3.539,9100
16	332,000	UN	Café solúvel granulado, tradicional, produzido com grãos selecionados, embalagem 0,2 Kg	-----	11,0000	3.652,0000
17	420,000	PCT	Café torrado e moído, tradicional, produzido com grãos selecionados. Embalagem: almofada com selo e certificados ABIC.	-----	25,0000	10.500,0000
18	52,000	UN	Canela em pó, sem açúcar, não deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades. Embalagem plástica com no mínimo 30 gramas do produto	-----	2,6800	139,3600
19	200,000	UN	Canjica de milho despeliculada, amarela, tipo 1, isenta de mofos, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem: pacote com 1Kg.	-----	3,7330	746,6000
20	340,000	UN	Canjiquinha de milho (quirera) isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem: pacote com 1 kg.	-----	3,1300	1.064,2000
21	300,000	UN	Chá de capim-cidreira, contendo somente folhas da planta, isento de materiais estranhos, mofos, bolores ou sujidades. Apresentação: caixa contendo no mínimo 10 sachês envelopados, com peso líquido total de 10 gramas.	-----	3,0400	912,0000
22	270,000	UN	Chá de hortelã, contendo somente folhas da planta, isento de materiais estranhos, mofos, bolores ou sujidades. Apresentação: caixa contendo no mínimo 10 sachês envelopados, com peso líquido total de 10 gramas.	-----	2,7570	744,3900
23	180,000	UN	Coco ralado desidratado, sem açúcar, isento de mofo, odores ou sabor diferente da sua composição normal. Pacote com 100 gramas do produto.	-----	3,8500	693,0000
24	30,000	UN	Colorau, sem açúcar, não deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades. Embalagem plástica com no mínimo 100 gramas do produto	-----	1,3600	40,8000
25	75,000	KG.	Doce de frutas, em pasta, sabores diversos, textura homogênea, de boa qualidade. Embalagem resistente e lacrada.	-----	10,5930	794,4750
26	170,000	KG.	Doce de leite sem soro, em pasta, 100% puro, textura homogênea, isento de gorduras trans, de boa qualidade.	-----	13,8300	2.351,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 3/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Embalagem resistente, lacrada e com registro no SIF.			
27	150,000	KG.	Ervilha natural congelada, com apresentação, aroma e cor característica, isenta de matérias terrosas, sujidades, parasitas e larvas, sem apresentar-se em descongelamento. Embalagem com 300 gramas.	-----	14,9330	2.239,9500
28	540,000	UN	Ervilha verde, reidratada, inteira, em conserva. Embalagem: lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem estar abaulada, estufada, amassada ou enferrujada. Peso drenado 200gramas.	-----	1,9670	1.062,1800
29	320,000	UN	Extrato de tomate concentrado, isento de sujidades e fermentação. Embalagem: lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem estar abaulada, estufada, amassada ou enferrujada. Lata com 850g do produto.	-----	10,4100	3.331,2000
30	140,000	KG.	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, branca, crua, isenta de sujidades, parasitas, larvas. não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. embalagens: pacote com 1 kg	-----	5,3970	755,5800
31	50,000	KG.	Farinha de rosca, seca, isenta de sujidades, parasitas, larvas. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: pacote com 1 kg.	-----	7,1500	357,5000
32	260,000	PCT	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico livre de sujidades, parasitas larvas e sem estar úmida, fermentada e rançosa. Embalagem: com 5kg	-----	12,7160	3.306,1600
33	210,000	KG.	Farinha de trigo integral, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem com 1kg.	-----	4,6330	972,9300
34	1640,000	KG.	Feijão preto tipo 1, de primeira qualidade, isento de mofo, material terroso, sujidades e misturas de outras variedades. embalagem : pacote de 1kg	-----	4,2200	6.920,8000
35	180,000	UN	Fermento em pó químico. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com 250 gramas do produto.	-----	6,1300	1.103,4000
36	60,000	KG.	Flocos de cereais, aveia, trigo e cevada, com vitaminas e minerais, instantâneo.	-----	27,1270	1.627,6200
37	360,000	KG.	Fubá fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, ausencia de umidade e fermentação, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: com 1 kg	-----	2,5130	904,6800

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 4/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	150,000	KG.	Goiabada cascão, pasta de goiabada de boa qualidade	-----	8,8500	1.327,5000
39	65,000	LTS	Iogurte sem lactose, com polpa de frutas, sabores diversos. Embalagem com 500g do produto e registro no SIF	-----	9,2170	599,1050
40	115,000	KG.	Leite de vaca em pó, instantâneo, integral, pasteurizado. Embalagem: pacote com 1 kg e registro SIF.	-----	24,2230	2.785,6450
41	20,000	UN	Leite em pó sem lactose, instantâneo, pasteurizado. Embalagem: pacote com mínimo 380g e registro SIF.	-----	24,9670	499,3400
42	7200,000	LTS	Leite de vaca integral, teor de gordura 3% UHT, do tipo "longa vida", homogeneizado. não deverá conter qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Embalagem: caixa cartonada e aluminizada com 1 Litro e registro no SIF	-----	3,0170	21.722,4000
43	348,000	LTS	Leite de vaca zero lactose, UHT, do tipo "longa vida", homogeneizado. Não deverá conter qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Embalagem: caixa cartonada e aluminizada com 1L e registro no SIF.	-----	4,9170	1.711,1160
44	400,000	KG.	Macarrão tipo caseiro, com ovos, sem estar fermentado ou rançoso. na embalagem não pode haver misturas de outros tipos de macarrão. Embalagem: pacote 1kg	-----	7,8630	3.145,2000
45	90,000	KG.	Macarrão tipo parafuso, sêmola, sem estar fermentado ou rançoso. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem: pacote com 1 kg.	-----	5,5500	499,5000
46	350,000	UN	Margarina com sal, com 65% de lipídios, 0% de gordura trans, isenta de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem: pote de polietileno atóxico com 500 gramas.	-----	5,4130	1.894,5500
47	340,000	UN	Milho para pipoca, selecionado, classe amarela, tipo 1, isento de mofo ou bolores, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 500 gramas.	-----	3,0800	1.047,2000
48	540,000	UN	Milho verde, simples, inteiro, em conserva, isento de ranço. Embalagem: lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem estar abaulada, estufada, amassada ou enferrujada. Peso drenado 200gramas.	-----	1,7630	952,0200
49	560,000	UN	Mini pão caseiro, superfície lisa e macia, miolo consistente. Embalagem:	-----	5,0000	2.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000      - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 5/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	230,000	KG.	plástica, transparente, atóxica com no mínimo 350 gramas do produto. Mortadela bovina, sem toucinho em cubos, resfriada. Embalagem com 1 kg e registro no SIF.	-----	9,3600	2.152,8000
51	1050,000	UND	Óleo vegetal de soja refinado, tipo 1. Embalagem: garrafa pet com 900 ml, resistente lacrada	-----	3,7770	3.965,8500
52	40,000	UN	Orégano, embalagem plástica transparente atóxica, resistente, hermeticamente vedado, contendo 100g do produto. Na embalagem deve constar a data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	-----	6,6870	267,4800
53	530,000	UN	Pão caseiro, superfície lisa e macia, miolo consistente. Embalagem: plástica, transparente, atóxica com no mínimo 350 gramas do produto.	-----	6,8270	3.618,3100
54	600,000	UN	Pão de forma, fatiado, para sanduíche, superfície lisa e macia, miolo consistente. Embalagem: plástica, transparente, atóxica com no mínimo 400g do produto.	-----	4,9130	2.947,8000
55	1350,000	KG.	Pão francês, simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, casca dourada, não dura e sim crocante. Miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. Unidade com no mínimo 50 gramas. Embalagem: plástica, estéreis, atóxica, exclusiva para o fim, não reutilizada ou reciclada.	-----	9,3270	12.591,4500
56	950,000	UN	Pão integral de forma, fatiado, para sanduíche, superfície lisa e macia, miolo consistente. Embalagem: plástica, transparente, atóxica com no mínimo 400g do produto.	-----	5,6570	5.374,1500
57	75,000	KG.	Pó para o preparo de bebida, sabor morango, instantâneo, enriquecido com vitaminas, sem adição de outros sabores e odores artificiais.	-----	18,7100	1.403,2500
58	1080,000	UN	Pó para preparo de gelatina, sabores diversos, com ingredientes são e limpos, deve apresentar consistência firme para consumo. Embalagem: caixa de papelão com no mínimo 30 gramas do produto.	-----	4,0800	4.406,4000
59	250,000	KG.	Pó para preparo de pudim, sabores diversos, acrescido de leite, boa qualidade, consistência firme e homogêneo depois de preparado. Embalagem: plástica com 1 kg.	-----	10,0500	2.512,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 6/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	35,000	KG.	Polvilho doce, isento de parasitas, larvas e detritos. Embalagem: pacote com 1 kg.	-----	6,9570	243,4950
61	380,000	KG.	Polvilho, tipo azedo, isento de parasitas, larvas e detritos. Embalagem: pacote com 1 kg.	-----	7,3470	2.791,8600
62	180,000	KG.	Presunto cozido, sem capa de gordura, fatiado, resfriado. Embalagem com registro no SIF.	-----	24,6330	4.433,9400
63	450,000	KG.	Queijo tipo mussarela, fatiado, resfriado, empacotado a vácuo, com registro no SIF.	-----	22,1600	9.972,0000
64	150,000	UN	Sagu artificial de mandioca, grupo II, tapioca, sem outros ingredientes adicionados, de boa qualidade.	-----	9,2500	1.387,5000
65	402,000	KG.	Sal refinad, iodado, isento de mofo ou bolores, sujidades e impurezas organicas, com granulação uniforme e cristais brancos, não devendo estar pegajoso ou empedrado. Embalagem: pacote com 1kg e registro MS	-----	1,9230	773,0460
66	390,000	KG.	Salsicha, tipo hot-dog, congeladada, livre de parasitas, sujidades e larvas, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentes ou esverdeadas. Embalagem a vácuo, registro no SIF.	-----	10,4900	4.091,1000
67	780,000	UN	Suco de maracujá concentrado tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de maracujá, em embalagem de 500ml com rendimento mínimo de 4,5 litros.	-----	8,8500	6.903,0000
68	1000,000	UN	Suco de uva tinto integral, composto 100% de suco integral, sem água ou outros ingredientes adicionados. Embalagem de vidro, contendo 1,5 litros.	-----	14,4730	14.473,0000
69	450,000	UN	Suco, sendo composto em sua maior parte por água ou suco da fruta, sem soja na composição. Embalagem de caixa cartonada e aluminizada com 1L	-----	5,1330	2.309,8500
70	140,000	UN	Vinagre de álcool isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais. Embalagem: garrafa com 900ml.	-----	2,1830	305,6200
71	1045,000	KG.	Erva Mate, folhas de Ilex Paraguariensis, sem açúcar ou outros ingredientes adicionados.	-----	11,6830	12.208,7350
72	90,000	UN	Água mineral natural, 20 litros, embalagem retornável.	-----	9,1130	820,1700
73	1060,000	KG.	Bife de 2ª, coloração característica, nova, cheiro e sabor próprio, limpa e magra, embalagem em saco plástico transparente atóxico, com capacidade	-----	20,6670	21.907,0200

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

Processo Administrativo: 23/2018

Data do Processo Adm.: 21/11/2018

Processo de Licitação: 23/2018

Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 7/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			para 5 kg, embalagem secundária de papelão. Sem presença de aditivos ou substâncias estranhas. Cortada em porções de 1 a 2 kg, máximo 10% de gordura. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, devidamente selada com especificação de peso, data da embalagem, validade do produto, marca/procedência e tipo de corte.			
74	1990,000	KG.	Carne bovina de 2ª inteira resfriada, coloração característica, nova, cheiro e sabor próprio, limpa e magra, embalagem em saco plástico transparente atóxico, com capacidade para 5 kg, embalagem secundária de papelão. Sem presença de aditivos ou substâncias estranhas. Cortada em porções de 1 a 2 kg, máximo 10% de gordura. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, devidamente selada com especificação de peso, data da embalagem, validade do produto, marca/procedência e tipo de corte.	-----	20,5000	40.795,0000
75	1490,000	KG.	Carne bovina de 2ª moída resfriada, com no máximo 6% de gordura, coloração característica, nova, cheiro e sabor próprio, limpa e magra, embalagem em saco plástico transparente atóxico, com capacidade para 5 kg, embalagem secundária de papelão. Sem presença de aditivos ou substâncias estranhas. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, devidamente selada com especificação de peso, data da embalagem, validade do produto, marca/procedência e tipo de corte.	-----	20,5670	30.644,8300
76	1270,000	KG.	Carne suína - costela, sem tempero, nova, cortada em porções de 1 a 2 kg, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos, com capacidade aproximada de 5 kg. Embalagem secundária de papelão. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, devidamente selada com especificação de peso, data da embalagem, validade do produto, marca/procedência e tipo de corte.	-----	16,3300	20.739,1000
77	1320,000	KG.	Costela bovina fresca, cortada em porções de 1 a 2 kg, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos, com	-----	13,9670	18.436,4400

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
 RUA: BASILIO PESSOA, 36  
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

Processo Administrativo: 23/2018  
 Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
 Processo de Licitação: 23/2018  
 Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 8/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			capacidade aproximada de 5 kg. Embalagem secundária de papelão. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto, marca/procedência e tipo de corte.			
78	1260,000	KG.	Coxa e sobrecoxa de frango, congelada, a temperatura de - 18°C ou inferior, com tolerância de -12°C, não temperada, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, data da embalagem, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência.	-----	6,6070	8.324,8200
79	1280,000	KG.	Coxinha da asa de frango, congelado, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. com registro em órgão competente. embalada no momento da entrega, data da embalagem, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto e marca/procedencia.	-----	10,0700	12.889,6000
80	450,000	KG.	Filé de frango, congelado, não temperado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou	-----	10,7330	4.829,8500

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

Processo Administrativo: 23/2018

Data do Processo Adm.: 21/11/2018

Processo de Licitação: 23/2018

Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 9/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	500,000	KG.	ação de microorganismos em pacote de 1 kg a 2 kg. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, data da embalagem, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. Filé de peixe, tilápia, congelado, não temperado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacote de 1 kg a 2 kg. Com registro em órgão competente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência.	-----	28,3670	14.183,5000
82	1270,000	KG.	Peito de frango congelado, não temperado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacote de 1 kg a 2 kg. Com registro em órgão competente. Embalada no momento da entrega, data da embalagem, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência.	-----	10,3930	13.199,1100
83	525,000	UN	Abacaxi, tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos, em ponto médio de maturação.	-----	5,1670	2.712,6750
84	130,000	KG.	Abobrinha verde, italiana, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	-----	3,4970	454,6100
85	235,000	KG.	Aipim, de boa qualidade, descascado, congelado, sem fermentos, defeitos ou manchas, consistência firme, cor característica, sem corpos estranhos ou	-----	3,5300	829,5500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000      - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 10/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
86	400,000	UN	terra aderidos à superfície externa Alface, lisa, tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e não apresentar folhas murchas.	-----	2,1670	866,8000
87	58,000	KG.	Alho, cabeça inteira, dentes bem definidos e limpos, firmes e sem machucados, grupo comum, branco, tipo especial.	-----	19,4670	1.129,0860
88	2050,000	KG.	Banana caturra, casca livre de fungos, sem ferimentos, grau médio de amadurecimento.	-----	2,4870	5.098,3500
89	550,000	KG.	Batata doce, roxa, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa e sem indícios de germinação.	-----	3,5100	1.930,5000
90	1700,000	KG.	Batata inglesa, graúda, sem ferimentos ou defeitos, consistência firme, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, sem indícios de germinação e sem manchas esverdeadas.	-----	2,7330	4.646,1000
91	620,000	KG.	Beterraba, sem folhas, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, consistência firme e sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	-----	3,6470	2.261,1400
92	300,000	UN	Brócolis, tamanho médio, inteiro, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com grau de evolução completo, isento de sujidades, parasitas e larvas.	-----	3,3330	999,9000
93	310,000	KG.	Cebola, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, consistência firme, bem desenvolvida e sem indícios de germinação.	-----	2,1370	662,4700
94	720,000	KG.	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, consistência firme, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa e sem indícios de germinação.	-----	3,3130	2.385,3600
95	350,000	KG.	Chuchu com todas as partes comestíveis aproveitáveis, tamanho médio, casca íntegra e isenta de fungos.	-----	2,8930	1.012,5500
96	120,000	UN	Couve manteiga, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, livre de fungos e não apresentar folhas murchas. Maço com no mínimo 500g	-----	3,3670	404,0400
97	240,000	UN	Couve-flor com todas as partes comestíveis aproveitáveis, íntegra, consistência firme, tamanho médio.	-----	3,5670	856,0800
98	920,000	KG.	Laranja pera, tamanho médio, madura,	-----	2,6470	2.435,2400

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

Processo Administrativo: 23/2018  
Data do Processo Adm.: 21/11/2018  
Processo de Licitação: 23/2018  
Data do Processo: 23/11/2018

Folha: 11/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	50,000	KG.	casca lisa, íntegra, livre de fungos, fina. Limão, Taiti, tamanho médio, maduro, casca lisa, íntegra, livre de fungos, fina.	-----	6,7300	336,5000
100	750,000	KG.	Maçã, tipo Fuji ou Gala, tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, casca lisa, sem ferimentos, consistência firme.	-----	5,5570	4.167,7500
101	700,000	KG.	Mamão formosa, comum, tamanho médio, consistência firme, apresentando cor uniforme, sem manchas, machucados, bolores, sujidades e outros defeitos.	-----	4,6000	3.220,0000
102	700,000	KG.	Moranga cabotiá, tamanho médio, selecionada.	-----	2,5870	1.810,9000
103	600,000	DUZ	Ovo de galinha, amarelo, grande, fresco, casca íntegra, sem rachaduras e isenta de sujeiras. Embalagem: caixa de papelão ondulado não reutilizada com 12 unidades e registros SIF. com validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega.	-----	5,2900	3.174,0000
104	200,000	KG.	Pepino, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, casca lisa, livre de fungos, cor verde escuro, consistência firme.	-----	2,6130	522,6000
105	230,000	KG.	Pera, tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, casca lisa, sem ferimentos, consistência firme.	-----	8,0400	1.849,2000
106	70,000	KG.	Mamão formosa, comum, tamanho médio, consistência firme, apresentando cor uniforme, sem manchas, machucados, bolores, sujidades e outros defeitos.	-----	4,7970	335,7900
107	430,000	UN	Repolho, tipo verde, de primeira, tamanho médio, cabeça fechada, firme, sem ferimentos ou defeitos e coloração uniforme.	-----	2,4800	1.066,4000
108	900,000	KG.	Tangerina/vergamota, madura, casca íntegra, isenta de machucados e perfurações.	-----	3,7600	3.384,0000
109	1100,000	KG.	Tomate, tipo salada, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, sem macnhas, com coloração uniforme e brilho.	-----	7,1300	7.843,0000
110	200,000	KG.	MELANCIA: De Primeira. Firmes, sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	-----	2,5460	509,2000
111	100,000	UN	Leite integral pasteurizado tipo "C",	-----	2,7960	279,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2018 - PR**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000      - Painei - SC

Processo Administrativo:      23/2018  
Data do Processo Adm.:      21/11/2018  
Processo de Licitação:      23/2018  
Data do Processo:      23/11/2018

Folha: 12/12

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalado em saco de 01 litro, com registro de inspeção - SIF.			
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>474.017,0060</b>